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kompensationer (af Bernhard Bauns- 
gaard m.fl.), se Oversigten B.II.36. 

Socialpædagogisk træningscenter,- hvad ag- 
ter ministeren at foretage, efter at sam- 
råd og lærerrråd ved socialpædagogisk 
træningscenter i Gentofte har korri- 
geret centerledelsens notat af 11. marts 
1977 vedrørende voksenundervisningen 
inden for åndssvageforsorgen. 

Spm. (270) til socialmin.: 5588 (Tove Jør- 
gensen). 

Solvarme, forslag til folketingsbeslutning om 
fremme af bygningsisolering og anven- 
delse af solvarme (af Wilhjelm m.fl.), 
se Oversigten B.II. 19. 

Sommerhusområder, er ministeren bekendt 
med, at der i typiske sommerhusom- 
råder er ved at opstå planlægningspro- 
blemer for kommunerne, fordi udstyk- 
ninger, beregnet til helårsbrug, i sti- 
gende omfang anvendes til sommerhus- 
brug. 

Spm. (89)' til miljømin.: 1815 (Birte 
Weiss). 

홢, efter at miljøministeriet nu har udstedt 
cirkulære af 16. juni 1977 om planlæg- 
ning af sommerhusområder, er det da 
sikkert, at ministeren positivt vil ar- 
bejde for hurtige tilladelser til etable- 
ring af sommerhusområder inde i lan- 
det i forbindelse med mindre bysam- 
fund. 

Spm. (447) til miljømm.: 6688 (Ask]ær 
Jørgensen). 

Sovetryne, har ministeren nogle velbegrun- 
dede modargumenter mod påstandene 
fra lederen af Ålborg kommunes ini- 
tiativudvalg, ingeniør Jørgen Skov, og 
forbundsformand, socialistisk folke- 
tingskandidat Paulus Andersen, om, at 
ministeren har været en sovetryne og 
ladet dansk industri i stikken, når det 
gælder spørgsmålet om leverancer til 
olieboringer ved Grønlands vestkyst. 

Spm. (273) til min. f. Grønland: 5592 
(Dohrmann). 

Spanien, kan ministeren berette om de bas- 
kiske politisk indsatte, som ved mini- 
sterens medvirken blev bragt til landet 

umiddelbart før det spanske valg. 
Spm. (521) til min. u. portefølje: 6808 

(Uwe Jensen (Ribe a.)). 

Sparekasser, forslag til lov om banker og 
sparekasser, se Oversigten A.I.a.40. 

Sperlingkassen. 
Forespørgsel I: 1187 (Erlendsson), 1214 

(Kurt Hansen), 1222 (fiskerimin.), 1229 
(Erlendsson). 

Spildevandsplaner, i betragtning af, at kun 
omtrent halvdelen af landets primær- 
kommuner har udarbejdet de påbudte 
spildevandsplaner, anmodes ministeren 
om at oplyse, om borgerne med samme 
konsekvens og på samme måde kan 
overskride de tidsfrister, der er fastsat 
for borgernes eventuelle indsigelser over 
for spildevandsplanerne. 

Spm. (71) til miljømin.: 1812 (Thorndahl). 

Spilleautomater, forslag til lov om afgift og 
opstilling af spilleautomater, se Over- 
sigten A.II.a.20. 

Spiritusafgifter, Forslag til lov om ændring 
af lov om afgift af, spiritus m.m., se 
Oversigten A.I.a.112. 

Spraydåser, kan ministeren bekræfte, at man 
ikke med den, nuværende miljølovgiv- 
ning kan standse brugen af drivmidler i 
spraydåser, som er direkte farlige for de 
mennesker, der bruger dem. 

Spm. (550) til miljømin.: 6865 (Waldorff). 

Statens bilinspektion, hvad agter ministeren 
at foretage, for at ventetiden for syn af 
motorkøretøjer ved statens bilinspek- 
tion kan formindskes. 

Spm. (146) til justitsmin.: 3562 (John 
Winther). 

Statens filmcentral, vil ministeren oplyse den 
samlede produktionspris vedrørende 
filmen 홢Et undertrykt folk har altid 
ret", hvor stor en gæld filmens instruk- 
tør har til statens filmcentral, og tage 
stilling til, om filmen må udlejes til po- 

. 홢 홢 litiske propagandaorganisationer i ud- 
landet, samt tage skridt til omgående at 


